
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1233 DEL 04-11-2013

DETERMINAZIONE

N. 206 DEL 04-11-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa, accertamento e liquidazione fattura per
pubblicazione avviso di gara relativamente all'appalto integrato per progettazione
esecutiva ed esecuzione lavori denominati "Lo Sportello Polifunzionale"
Ristrutturazione dei locali della ex Biblioteca di Via Fratti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 1013 del 20/09/2013 si procedeva all’impegno di
spesa e contestuale accertamento in entrata della spesa prevista per la pubblicazione
dell’avviso di gara in oggetto sul quotidiano “Il Corriere Fiorentino” – CIG Z420B8B72B
come segue:
- € 82,00 oltre Iva 21% per un totale di € 99,22 sul capitolo 95900/6 “rimborso spese per
servizi conto terzi” 04.00.00.05 impegno n. 3641/2013;
- € 92,00 Iva compresa sul capitolo in entrata 4900/6 – 00.05.00.00 accertamento n.
554/2013;

DATO ATTO che con D.L. 06/07/2011 n. 98, art. 40, comma 1 ter e s.m.i.,  l’aliquota IVA
ordinaria è stata aumentata dal 21 al 22% a decorrere dall’ 01/10/2013;

VISTA la fattura n. 20133052519 del 08/10/2013 emessa dalla società Rcs Mediagroup
Pubblicità, con scadenza a 60 gg data fattura, dell’importo di € 100,04, comprensivo di Iva al
22%;

RITENUTO, pertanto, dover procedere ad integrare l’impegno di spesa e l’accertamento in
entrata per far fronte alle maggiore uscita ed entrata dovuta all’aumento dell’aliquota Iva
dando atto altresì che le spese di pubblicazione sono state inserite nel quadro economico
dell’opera approvato con delibera n. 118/2013 per un importo di € 2.000,00;



RITENUTO altresì di procedere alla liquidazione della suddetta fattura, dando atto che
ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L. 13/8/2010 n. 136 per cui sono
state acquisite le informazioni relative al conto dedicato che viene utilizzato per il pagamento
ai soggetti abilitati ad operare sul conto stesso, come risulta dalla dichiarazione agli atti del
Servizio Gare e dal CIG Z420B8B72B assunto per l’affidamento stesso;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 0,82 quale integrazione della spesa per la pubblicazione1.
dell’avviso di gara relativo all’appalto integrato per progettazione esecutiva ed esecuzione
lavori denominati “Lo Sportello Polifunzionale” Ristrutturazione dei locali della ex
Biblioteca di Via Fratti sul CAP 95900/6 “Rimborso spese per servizi conto terzi”
04.00.00.056 come risulta dal seguente conteggio:

Imponibile fatturaIva 21% Iva 22% Differ. Iva
82,00 99,22 100,04 0,82

di procedere ad integrare il Capitolo di Entrata 4900/6 – 06.05.00.00 per la somma di €2.
0,82 dando atto che si procederà alla relativa sistemazione contabile qualora la spesa non
venisse rimborsata in caso di procedura deserta;

di liquidare la fattura n. 20133052519 del 08/10/2013, allegata al presente provvedimento3.
sub. A, emessa dalla società Rcs Mediagroup Pubblicità, con scadenza a 60 gg data fattura,
dell’importo di € 100,04, comprensivo di Iva al 22% come segue:
quanto ad € 99,22 avvalendosi dell’impegno n. 3641/2013 cap. Peg. 95900/6;-
quando ad € 0,82 avvalendosi dell’impegno assunto con il presente atto;-

di dare atto che ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L. 13/8/20104.
n. 136 per cui sono state acquisite le informazioni relative al conto dedicato che viene
utilizzato per il pagamento ai soggetti abilitati ad operare sul conto stesso, come risulta
dall’allegato B al presente provvedimento e dal CIG Z420B8B72B;

Sesto Fiorentino, 04-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 206 DEL 04-11-2013 - Reg. Gen. N. 1233 DEL 04-11-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa, accertamento e liquidazione fattura per
pubblicazione avviso di gara relativamente all'appalto integrato per progettazione
esecutiva ed esecuzione lavori denominati "Lo Sportello Polifunzionale"
Ristrutturazione dei locali della ex Biblioteca di Via Fratti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capitolo 95900 /6 Codice 4.00.00.05 Rimborso spese per servizi conto
terzi: altre

1.500.000,00

Impegno 2013/3641 Atto A/P02/2013/174
efficace dal 24/09/2013

Pubblicazione avviso di gara
ristrutturazione ex biblioteca di via
Fratti su il Corriere Fiorentino
tramite la società RCS MediaGroup
spa

99,22

Codice CUP: Codice CIG:   Z420B8B72B

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

40604 RCS MEDIA
GRUP SPA

FA 2013052519 08/10/201
3

07/11/201
3

99,22

PUBBLICAZIONE GARA SU CORRIERE FIORENTINO

CCB - IT10B0306909537000015600124 - C/C
DEDICATO

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2013 / 634

Integrazione iva acc. 3641/2013 rimborso
dall'aggiudicatario della somma pagata per la
pubblicazione del bando di ristrutturazione dell'ex
biblioteca in via Fratti. - Operazione: Inserimento

PEG: 4900/6     COD. 6.05.0000
Rimborso spese per servizi conto terzi: altre

07/11/2013 0,82

Impegno
2013 / 4084

integrazione impegno di spesa per Pubblicazione avviso
di gara ristrutturazione ex biblioteca di via Fratti su il
Corriere Fiorentino tramite la società RCS MediaGroup
spa - Operazione: Inserimento

PEG: 95900/6     COD. 4.00.00.05
Rimborso spese per servizi conto terzi: altre

07/11/2013 0,82

Totale Accertato 0,82
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,82
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 206 DEL 04-11-2013 - Reg. Gen. N. 1233 DEL 04-11-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 206 DEL 04-11-2013 - Reg. Gen. N. 1233 DEL 04-11-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


